

OWNED BY THE UNITED DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA

A DANISH AMERICAN WEEKLY NEWSPAPER

PUBLISHED BY DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE

# Danskere

UDGIVET AF DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BIAFFNER

ET-DANSK AMERIKANSK FOLKEBLAD PAALUTHERSK KRISTELIG GRUND

ÆJES AF DEN FORENEDE DANSK EVANGELISK LUTHERSK KIRKE I AMERIKA

## Europakrigens Gang.

Cunard-Viniens Pasagerfart "Lusitania" boret i Sønt af en tyff Undersøgsraad. 1500 Mennesker omkomne.

Stillingerne forandres, særlig i Vest, til Gunst for de Allierede.

Den sidste Uges Krigsnyheder har vaft Sensation, der forlaar noget. Det var Fredag Eftermiddag, den Begivenhed fandt Sted, som vaft Sensation og Skarpe saa at sige over hele den civiliserede Verden. Cunard-Viniens store og stolte Pasagerfart Lusitania der afsejlede fra New York Lørdag formiddag (1. Maj), angreb og torpederedes af en tyff Undersøgsraad, da det Fredag Eftermiddag nærmede sig Island, og ca. en halv Time senere fandt det. De senere Meldinger lader paa, at omkring 1500 Mennesker gif med det Skibet. Der var over 2000 Mennesker om Bord, Pasagerer og Besætning, og mindre end 700 blev reddet. Der er falden haarde Domme over demne Ulykkesne Plafte, grusomme Handlung. Roosevelt faldes den 1. Maj blot i Søraer, men Søraer i Søraer. Kalla, end de gamle Søraererne nogen Ende gjorde sig Skyldige i "New York World" skriver: "Vi vover at paafaa, at ingen anden enkelt Handlung under denne Krig har viret saa opværende eller har faaldes ødelagt Tysklands gode Navn og Angte og Anseelse her i Landet som Sænkningen af Lusitania". For søgøng falder det Handlung Genoplyselse af Søraeret, og lignende indlader haarde "New York Sun", "New York Tribune" og andre fremragende amerikanske Blade sig. — Hvad elelers Krigens Gang angaar, da synes Tysklands sidste Offensiv brudt, og de Allierede gær Fremskridt, hvad følgende Oversigt viser.

Torsdag. — Udtiraktionen af den stitrig-tyffe Zeir i Karpaterner antodes i den tyffe officielle Meddelelse, i hvilken der siges, at Rusernes tredie befæstede Linie er bleven gennembrudt af de allierede Teuton, at Rusjerne har begyndt at forlade deres Stilling paa nordre Nøj Sydøst for Dufka, og at Tallet af rusiske Hanger er 30,000. — Den russiske officielle Meddelelse siger derimod, at Kampen i Galicien mellem Weisshofen og Karpaterner har bragt stærke friske Tropper med megen Artilleri op i Slaelinien, og at Tyskerne, som angriber i Masseformation, lide enorme Tab. — Det russiske Krigsforbuds indrommer, at nogle af Rusjerne forleden Kat faldt tilbage til deres anden befæstede Linie. — Paa den vestre Slagmark er et Angreb paa Basse Nr. 60 Søndst for Nure, som Brienerne holdt, til Dels lykkedes. En officiel Meddelelse fra det britiske Krigsforbuds medgiver, at "Tyskerne opnaede et Fodfæste under Dækning af kua-lende Gas, som bevirket begyndte, og som brugtes i stor Udstrækning. Andre tyffe Angreb floges tilbage.

Fredag. — Wien og Berlin vedbliver at paafaa, at den stitrig-tyffe Offensiv mod Rusjerne i Karpaterner fortsattes med Held. De sidste Meddelelser erklærer, at Rusjerne nu er drevet tilbage forbi Dufka Paas og over Wislofoloden, og at deres Tilbagetog fortsattes. — Dufka Paas, hvor der stod vilde Slaag gennem Vinteren, er taget af de allierede Teuton, siger Wien, og lignesaa Nhen Dufka, medens nordpaa, tværs over Biergfloden, er den betydelige Nj Tarnon, som Rusjerne tog i Winter, bleven tilbageerobret. — Tyskerne medling om forskellige Zeire paa den vestre Front, deriblandt at Frankmanderne er bleven tvungen til at forlade Stillingen i Alfy-Stovene, bemægtes kraftigt af det franske Krigsforbuds. — Na-

pan har sendt et Ultimatum til sin Legation i Peking for at leveres til Kina. Der forlanges, at alle Japans 24 Fordinger til Kina indrømmes. — U. S. Regering har gennem Udenrigsminister Bryan forslæret vor Regerings Stilling med Henon til Mellemværende mellem Japan og Kina. Regeringens Falt-holden ved "den aabne Dør" og Kinas territoriale Integritet hævedes. U. S. A. haaber, at Underhandlinger mellem de to Lande vil resultere heldigt og faaldes bidrage til "Verdensfreden".

Lørdag. — Cunard-Viniens Pasagerfart "Lusitania" Søpedering af en tyff Undersøgsraad er den alt overfløgende Krigsnyhed til Morgen i Dag. Af Skibet 1,253 Pasagerer var 188 Amerikanere, 956 britiske Underaafteer og Reiser, 109, tilhørt forskellige andre Nationaliteter. Den amerikanske Konsul i Quezonsten beretter til Statsdepartementet i Washington, at 700 blev reddet, men det britiske Konsul i Peking siger 658, deriblandt 43 Amerikanere. Kun saa Skibspasagerer blev reddet, fordi de troede, at Skibet var sikkert og ikke antygnede sig i Tide for at komme i Vandene. Lusitania var sejlet fra New York sidste Lørdag med over 2,000 Mennesker om Bord, Befætningen liden regnet. Der er faaldes rimeligvis druknet over et Tusinde Mennesker. — De blodige Kampe mellem de tiff-stitrigle Tropper og Rusjerne i Galicien og Karpaterner fortættedes fremdeles, Rusjerne lykkedes, forfulgte af Njenden, siges der fra Wien. Petrograd derimod paafaar, at Kampen i Galicien mellem Weisshofen og Karpaterner har antaget Karakter af et stort Slaag. For Reien medes der om Succes flere Steder fra Serland til Karpaterner baade fra Berlin og Petrograd. — Fra Vestfronten medes over Paris om et Par tyffe Angreb, der blev slaat tilbage. For Reien medes der om Uveir, som har standset Kampen.

Søndag. — Torpederingen af Lusitania og Katastrofen i Formiddele dermed er fremdeles i Dag den altoverfløgende Nyhed. Berlin hævder som Undskyldning for at bore Lusitania i Sønt, at det var bevaadt, men det forlorkes i Dag fra Washington, at Undersøge i New York har godgjort, at Skibet ingen Kanoner førte, hverken monterede eller umonterede. — I Amsterdam har Lusitania-Katastrofen vaft stor Sensation; Pressen falder Handlungen ikke alene afsthefta, men djevelfik. President Wilsons Privatsekretær Tammuly sagde Lørdag Aften: "Naturligvis liler Presidenten Situationen alvor i høj Grad og overvejer nøje, men med No, hvad der helst har gæres i Tilfædet. Han ved, at Folket i Landet ønsker og venter, at han skal handle overvejset saa vel som med Forhed." — De omkomne Tal er høire, end man har sæt af mente.

Mandag. — Vaade de teotoniske og Kriple-Ententens Allierede medler om Fremgang i deres Kamp baade i Belgien, Frankrig, Rusland og Karpaterner. Petrograd erklærer, at Rusjerne slaar haardt liges paa visse Punkter, og Teotonernes Angreb er mindre hyppige. — Berlin erklærer, at Tyskerne har drevet de Allierede ud af stærkt befæstede Stillingen i Nærheden af Afnern, og at de har indtaget flere Landsbyer i Flandern. — Sir John French, den britiske Overgeneral, siger, at alle Tyskernes Angreb er slaat tilbage med store Tab, og at den britiske Linie er fasttablet. — Tyskerne drives tilbage i Nærheden af Neuport, Erobring af Løbegrave over en Front af 1/4 Milis Længde nær Careney og Erobring af en Front af omkring 2 1/2 Milis Vidde længere i Et medes fra Paris. — Madmedlinger fra Schweitz lader paa, at Stitrigerne og Tyskere har fra alle Dele af Italien. 600, 000 Italiener skal være famlet ved

Verona, 25 Mil fra den stitrig-underrakte Grænlæ. — Tirsdag. — Kampen i Belgien og Frankrig lader paa en stærk Offensiv af de Allierede imod Tyskerne og stor Fortjærkning. Det franske Krigsforbuds medler om Erobring af Tanager og Kanoner i Løbet af de sidste to Dage, og der tyffe Hovedpartier indrommer, at det er lykkedes de Allierede i Nærheden af Careney at indtage de fremmede tyske Løbegrave. — I Stierprovinserne er det lykkedes Rusjerne at tilføje Njenden et Nederlag. — I Karpaterner forbereder Tyskerne sig i deres nye Stilling til et nyt Fremstød. — Medens alt tyder paa, at Italien er forbig til at tage det afgørende Skridt, og Liden, som det har tilstaaet Stitrig til at fore paa det Løbegrave, er straks ubløben, er der endnu intet høret om Forholdets Ordning.

## Sidste Nyt.

### Store Slaag i Gang.

### Svad vor Regering vil.

Der medes i Dag til Morgen over London: To af de største Slaag i Krigen er paagaende, et mellem Caracas i Frankrig og den belgiske Skyt, det andet i vestre Galicien, ikke at tale om Operationerne i Nordamerikanske og mindre Sammenstød, ligesaa haade vestre og stitrig. Udvalbet af disse høire Slaag kan rimeligvis ventes om en Dags Tid eller to.

Fra Washington medes: Præsident Wilson har vaftentlig bekræftet, hvad U. S. A. s første Skridt skal være i Forhold til Sænkningen af Lusitania, hvorved over Hundrede Amerikanere omkom. Han vil handle promte — inden en Dag eller to. Et Udval til en Demomende til Tyskland vedtoges enstemmigt i Kabinettet i Gaar. Man vil forlange en Forklaring, en Rebagtelse af Toffler for dets Handlung. Der vil i dette Forlangende blive refereret til amerikanske Stibe, som ogsaa er bleven torpederet af tyffe Undersøgsraade. Man vil træve Solovene overholdt.

Ervræsident Laft har udtalt sig og raader Landet til ikke at handle overilet men staa med Præsidenten i denne internationale Krisse.

### Dampskibsnotiser.

United States ansom til Christianland den 6. Maj, hvorfra det vil afsejle den 15. Maj, og ventes derpaa til New York den 25. Maj. — Frederik d. Ottende ansom til New York den 11. Maj, hvorfra det vil afsejle den 19. og ventes da til Christianland den 29. Maj.

## Bliver Danmark inddraget i Krig?

### Interview med Formanden for Fædreforeningens Københavns-Arede, Ingeniør F o r c h a m m e r.

For at belyse Spørgsmaalet om Danmarks mulig Inddragelse i den europæiske Krig ogsaa fra et andet Synspunkt end det af Dr. De phil. H. J. Hansen indtagne har jeg spurgt Lederen af Bureauet for Overholdelse af international Samvirkelse, Hr. Ingeniør O l a f F o r c h a m m e r om hans Syn paa det. Dr. F., der tillige er Formand for den københavnske Afdeling af Dansk Fædreforening, der som bekendt staar nogle af den nuværende Regerings Medlemmer nær, udtaler sig i alt vaestentlig faaldes: "Tiderne er jo saa usikre, at det ikke er fristende at optræde som Spøgsmaand. Jeg mener dog — uden i nogen Maade at søge at bortforklare den Utroghed, som Verdenskrigen faaber

i alle Forhold — at have det indtrykt, at Danmark har gode Muligheder for fremdeles at holde sig udenfor den ødelæggende Verdenskrig. For det første fordi det danske Folk har en høj Billie til helt og fuldt at holde sig neutralt overfor begge fragsjærende Partier og gennemgaaende ignes at have Fortsaetelse af de Forpligtelser, som opstaar heraf. Og for det andet, fordi Landets Regering har vist, at den haade har Billie og Gene til at føre en Politikk, der baade indadtil og udadtil har formaaet at skabe en Hølelse af Troghed for en ren Neutralitetspolitik fra dansk Side.

At Danmark direkte eller indirekte selv skulde give Indledning til at blive inddraget i Krig, anser jeg derfor for udelufllet.

Det afgørende bliver dog, om man kan vente, at de store fragsjærende Militærmagter ogsaa fremdeles vil respektere Danmarks Neutralitet.

Jagen kender naturligvis andre Magters skulte Planer, men hidtil har en Lygmand ikke kunnet spore andet end fuld Anerkendelse af Danmarks Stilling og dets Ret til at holde sig udenfor Krigen.

Forinden dette Forhold, at ingen af de kæmpende Parter har givet os Grund til Mistante om et planlagt Overfald, taler adskillige Forhold mod denne uhøgelige Tanke: Krigens første Periode, hvor de forskellige hemmelige militære Dispositioner indbrødes, viste ret tydeligt, at Danmark ikke behøvede afgørende strategisk Værdis for nogen af de fragsjærende Parter.

Disse første Krigsdage, hvor alt syntes Saa, som sikkert de forskellige for de smaa neutralt Lande; selv om de handelspolitiske Betingelser ligheder vil stige, anser jeg det for udelufllet, at diplomatiske Spørgsmaal af den Art vil kunne drage et Land ind i Krig med dets Billie.

Det er ikke Diplomatierne, men Strategierne, som truer de smaa neutralt Lande, og som sagt, det er næppe muligt, at der pludselig skulde opstaa afgørende militære Grunde for et nyt Aarad paa neutralt Stater.

Serligt kommer, at den Udvalning, Diskussionen om Neutralitetsfrankfellerne overfor Belgien og Luxemburg har taget, og de Udtalelser af ledende Statsmand, som i denne Sammenhang er faldne, har gjort det dobbelt vanueligt — for ikke at sige umuligt — for nogen af de fragsjærende Parter at foretage lignende Handlung overfor andre neutralt Lande.

De fragsjærende Magter vil desuden — som ogsaa den ferdige Folkeretslærer v. J. i t m l i g har udtalt — altid be deres Forheld i ikke at drage Neutralt ind i Krig, og derved forage deres Modstanderes Antal. Jo længere Krigens varer, des stærkere Vangt vil denne Hølelse faa. Og endelig vil ogsaa Inertiens Lov gære sig gældende under Krigsforhold: de fragsjærende Folk har utvivlsomt vænnet sig til at betragte disse Nationalitets Neutralitet som en konstant Faktør.

De usyre Ansirængelser, som gøres for at appellere til den offentlige Mening i disse Lande kunde todes i denne Retning.

Saaledes er i al Beskedenhed mine Tanker om denne Sag, og jeg vil indderligt haade, at disse optimistiske Synspunkter vil vise sig at være de riagtige. —

Man vil maakte mente, at der kun ligger rinae Vangt paa, hvad to Værd som Dr. phil. Hansen og Ingeniør Forchhammer mener om det store Spørgsmaal, der i sigesætter alle Danffes Lanter Fanden over, men jeg har ment, det haade sin store Interesse at høre Udtalelser om Sagen af Folk, der har underet alle henhørende Forhold og som har Met til fril at fremsette deres Ansirængelser. —

Edward Spøire.

## Vort eget Land.

Beholder Dødsstraffen. Nashville, Tenn., 6. Maj. Guvernør Hye har beslægt et Lovforslag om Dødsstraffens Afkættelse med sin Veto.

Ueje i Syd. 15 Mennesker omkomne. Jennings, La., 7. Maj. 15 Mennesker er dræbt ved en Ulykke, som for hen over det vestlige Acadia Pariss i sydlig Louisiana fent i Aftes.

Siam paa Udtilillingen. San Francisco, 7. Maj. Siamts Kavalion paa Verdensudstillingen indvie til Gaar. Bygningen, der er en Skopi af en af Kavalionerne ved det kongelige Palads i Bankof, bragtes hertil fra Bankof i 150,000 Snyffer.

Tornado i Oklahoma. Ardmore, Okla., 7. Maj. En Storm af uheldbanlig Boldfomhed har herget Distrikter heromkring. Wilson, Okla., gjemmes i en Tornado, som nedblæste 40 Huje. 3 Ringling, Okla., blæste en Kirke ned.

Dalles-Kanalen aabnes. Big Springs, Ore., 7. Maj. Dalles-Gelilio Kanalen er aabnet for Trafik. Kanalen muliggør Pasfage for Stibe 500 Mil ind i Landet. Regeringen paabegynde Arbejdet paa Kanalen for ti Aar siden. Omkostningerne udgør \$4,850,000.

Delon Braddford, Ottumwa, Ia., er kun 10 Aar gammel, men har dog taget sin Afgangskamen ved Højskolen som en af de bedste Matematikere blandt Graduerterne i Staten. Sin Skal begynde sine Studier ved Statsuniversitetet i Syet, og bliver den yngre kollelignelige Student der i de sidste 10 Aar.

Soldt i Sydvest. Kansas City, Mo., 7. Maj. Der er faldet Sne i nordvestre Kansas, en Del af Texas og ved Denver, Colo., og der er Frost i Nebraska, Dakotaerne, Montana og Wyoming. I Oklahoma, Tærsteden af Texas, Iowa, Missouri og en stor Del af Kansas er det raafoldt Vej med Regn.

Ny Telefonreform. Telefonlinien New York—Los Angeles aabnes—Verdens længste. New York, 7. Maj. I Gaar oprettedes Telefonforbindelse mellem New York og Los Angeles. Denne anden Udførelse fra Atlanterhavet til Stillehavetskysten er med sine 3875 Mil den længste i Verden. Den er aaben for Forretningsbrug.

Jagen Dansemorlsaber bliver heretter afholdt i Jackson County, Minn., paa Søndage. Grandjurgen anmodede Metten i sidste Termin om at paalægge Countynets Embedsmænd at hindre, at den Slaas Fornejlse blev afholdt paa Herrens Dag, som Tilfædet har været i de sidste fem Aar. Forleden Søndag skulde der holdes offentlig Dans paa et Sted; men Countynsadvokaten greb straks ind og hindrede det.

En Tornado, som forleden Dag gif over Cass County, Ia., slottede en Kirke fra Grundten. Vinden faldede Siloer, Lader og andre Bygninger om og ødelagde flere Haver. Man anstatter Tabene til \$40,500. Intet Menneske kom til Skade. Maskinen til Tornadoens hele Styrke. Kirken blev kastet om Kulb, saa den blev ligende flere Hards fra Grundten. Ogfaa i andre Countner er Skaden stor.

Landkontoret i Belle Fourche, S. D., har faaet det travelt, siden den nye isøderale Lov tillader en Person at tage 320 Acres som Somelæad. Fra den 12. Mars til den 1. Maj

er der indkommet 861 Ansøgninger, der repræsenterer næsten 137,700 Acres. Der er alligevel endnu mellem 600,000 og 700,000 Acres, som ikke er optaget. Man tror, at den første Del ogsaa af dette Land vil blive optaget, før Aaret er omme.

Skuland skal lufferes. Koder, N. D., 4. Maj. Skuland paa Fort Berthold Reservation vil blive taksøret af en Kommission, som bestaar af Bert Moore, som repræsenterer Regeringen, David Loren, som repræsenterer Staten, og af Joseph Beckman, der repræsenterer Indianerne. Denne Takation vil blive foretaget for at tillade Nabningen af Landet for Sættling. Kont Kommandant Morten i et Brev, som blev modtaget her Lørdag, siger, at det er umuligt at sige, naar Sættlingen kan begynde.

Tornados i Oklahoma. Ardmore, Okla., 7. Maj. En Storm af uheldbanlig Boldfomhed har herget Distrikter heromkring. Wilson, Okla., gjemmes i en Tornado, som nedblæste 40 Huje. 3 Ringling, Okla., blæste en Kirke ned.

Dalles-Kanalen aabnes. Big Springs, Ore., 7. Maj. Dalles-Gelilio Kanalen er aabnet for Trafik. Kanalen muliggør Pasfage for Stibe 500 Mil ind i Landet. Regeringen paabegynde Arbejdet paa Kanalen for ti Aar siden. Omkostningerne udgør \$4,850,000.

Delon Braddford, Ottumwa, Ia., er kun 10 Aar gammel, men har dog taget sin Afgangskamen ved Højskolen som en af de bedste Matematikere blandt Graduerterne i Staten. Sin Skal begynde sine Studier ved Statsuniversitetet i Syet, og bliver den yngre kollelignelige Student der i de sidste 10 Aar.

Soldt i Sydvest. Kansas City, Mo., 7. Maj. Der er faldet Sne i nordvestre Kansas, en Del af Texas og ved Denver, Colo., og der er Frost i Nebraska, Dakotaerne, Montana og Wyoming. I Oklahoma, Tærsteden af Texas, Iowa, Missouri og en stor Del af Kansas er det raafoldt Vej med Regn.

Ny Telefonreform. Telefonlinien New York—Los Angeles aabnes—Verdens længste. New York, 7. Maj. I Gaar oprettedes Telefonforbindelse mellem New York og Los Angeles. Denne anden Udførelse fra Atlanterhavet til Stillehavetskysten er med sine 3875 Mil den længste i Verden. Den er aaben for Forretningsbrug.

Jagen Dansemorlsaber bliver heretter afholdt i Jackson County, Minn., paa Søndage. Grandjurgen anmodede Metten i sidste Termin om at paalægge Countynets Embedsmænd at hindre, at den Slaas Fornejlse blev afholdt paa Herrens Dag, som Tilfædet har været i de sidste fem Aar. Forleden Søndag skulde der holdes offentlig Dans paa et Sted; men Countynsadvokaten greb straks ind og hindrede det.

En Tornado, som forleden Dag gif over Cass County, Ia., slottede en Kirke fra Grundten. Vinden faldede Siloer, Lader og andre Bygninger om og ødelagde flere Haver. Man anstatter Tabene til \$40,500. Intet Menneske kom til Skade. Maskinen til Tornadoens hele Styrke. Kirken blev kastet om Kulb, saa den blev ligende flere Hards fra Grundten. Ogfaa i andre Countner er Skaden stor.

Landkontoret i Belle Fourche, S. D., har faaet det travelt, siden den nye isøderale Lov tillader en Person at tage 320 Acres som Somelæad. Fra den 12. Mars til den 1. Maj

er der indkommet 861 Ansøgninger, der repræsenterer næsten 137,700 Acres. Der er alligevel endnu mellem 600,000 og 700,000 Acres, som ikke er optaget. Man tror, at den første Del ogsaa af dette Land vil blive optaget, før Aaret er omme.

Skuland skal lufferes. Koder, N. D., 4. Maj. Skuland paa Fort Berthold Reservation vil blive taksøret af en Kommission, som bestaar af Bert Moore, som repræsenterer Regeringen, David Loren, som repræsenterer Staten, og af Joseph Beckman, der repræsenterer Indianerne. Denne Takation vil blive foretaget for at tillade Nabningen af Landet for Sættling. Kont Kommandant Morten i et Brev, som blev modtaget her Lørdag, siger, at det er umuligt at sige, naar Sættlingen kan begynde.

Tornados i Oklahoma. Ardmore, Okla., 7. Maj. En Storm af uheldbanlig Boldfomhed har herget Distrikter heromkring. Wilson, Okla., gjemmes i en Tornado, som nedblæste 40 Huje. 3 Ringling, Okla., blæste en Kirke ned.

Dalles-Kanalen aabnes. Big Springs, Ore., 7. Maj. Dalles-Gelilio Kanalen er aabnet for Trafik. Kanalen muliggør Pasfage for Stibe 500 Mil ind i Landet. Regeringen paabegynde Arbejdet paa Kanalen for ti Aar siden. Omkostningerne udgør \$4,850,000.

Delon Braddford, Ottumwa, Ia., er kun 10 Aar gammel, men har dog taget sin Afgangskamen ved Højskolen som en af de bedste Matematikere blandt Graduerterne i Staten. Sin Skal begynde sine Studier ved Statsuniversitetet i Syet, og bliver den yngre kollelignelige Student der i de sidste 10 Aar.

Soldt i Sydvest. Kansas City, Mo., 7. Maj. Der er faldet Sne i nordvestre Kansas, en Del af Texas og ved Denver, Colo., og der er Frost i Nebraska, Dakotaerne, Montana og Wyoming. I Oklahoma, Tærsteden af Texas, Iowa, Missouri og en stor Del af Kansas er det raafoldt Vej med Regn.

Ny Telefonreform. Telefonlinien New York—Los Angeles aabnes—Verdens længste. New York, 7. Maj. I Gaar oprettedes Telefonforbindelse mellem New York og Los Angeles. Denne anden Udførelse fra Atlanterhavet til Stillehavetskysten er med sine 3875 Mil den længste i Verden. Den er aaben for Forretningsbrug.

Jagen Dansemorlsaber bliver heretter afholdt i Jackson County, Minn., paa Søndage. Grandjurgen anmodede Metten i sidste Termin om at paalægge Countynets Embedsmænd at hindre, at den Slaas Fornejlse blev afholdt paa Herrens Dag, som Tilfædet har været i de sidste fem Aar. Forleden Søndag skulde der holdes offentlig Dans paa et Sted; men Countynsadvokaten greb straks ind og hindrede det.

En Tornado, som forleden Dag gif over Cass County, Ia., slottede en Kirke fra Grundten. Vinden faldede Siloer, Lader og andre Bygninger om og ødelagde flere Haver. Man anstatter Tabene til \$40,500. Intet Menneske kom til Skade. Maskinen til Tornadoens hele Styrke. Kirken blev kastet om Kulb, saa den blev ligende flere Hards fra Grundten. Ogfaa i andre Countner er Skaden stor.

Landkontoret i Belle Fourche, S. D., har faaet det travelt, siden den nye isøderale Lov tillader en Person at tage 320 Acres som Somelæad. Fra den 12. Mars til den 1. Maj

er der indkommet 861 Ansøgninger, der repræsenterer næsten 137,700 Acres. Der er alligevel endnu mellem 600,000 og 700,000 Acres, som ikke er optaget. Man tror, at den første Del ogsaa af dette Land vil blive optaget, før Aaret er omme.